2

	 Отдел образования администрации муниципального образования

 Адамовский район

Номер документа

Дата составления

196
16.06.2015г

ПРИКАЗ
О создании организационно-управленческих условий введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области  от 30.04.2015г.  № 01-21/956 и в  соответствии с приказами  Министерства образования и науки РФ от 19 декабря  2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» и 19 декабря 2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями», а также с целью  создания организационно-управленческих условий введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

 План мероприятий  по введению и реализации  федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ФГОС ОВЗ) в образовательные организации различных организационно-правовых форм  с 1 сентября 2016 года (Приложение №1).
1.1.  Состав районной рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ в образовательные организации Адамовского района (Приложение №2).
1.2.  Установить этапы введения и реализации ФГОС ОВЗ:

- переходный период для введения ФГОС ОВЗ (до 1 сентября 2016 года);
- этап реализации ФГОС ОВЗ (с 1 сентября 2016 года).
2. Руководствоваться методическими рекомендациями министерства образования Оренбургской области по выполнению плана мероприятий по введению ФГОС ОВЗ.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций обеспечить выполнение мероприятий  по введению ФГОС ОВЗ на уровне подведомственных организаций  и специальных (коррекционных) общеобразовательных классов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Бакалейко Н.Н.
Начальник отдела образования                                         А.А. Аркуша